
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 8 
28. pluku 1533/29a, 100 00 Praha 10, tel.: 251 447 708  

e-mail: podatelna@osoud.pha8.justice.cz 
 

Sp. zn.: 40 Spr 2087/2024 
Změna č. 8 

 
rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 8 pro rok 2025 

 
Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 8 pro rok 2025 se s účinností od 01. 07. 2025 mění takto: 
 
SPRÁVA SOUDU – OBECNĚ 
 
str. 12 RP 
Vymáhající úředníci:  Zdeněk Jankovský 

- zajišťují agendu vymáhání justičních pohledávek v rozsahu stanoveném platnou právní úpravou a v rozsahu pověření předsedy soudu, provádějí 
daňové exekuce podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, vydávají rozhodnutí o posečkání daně, zpracovávají podklady pro odpisy pohledávek 

- zajišťují předávání agendy celní správě 

 

zástup: Neobsazeno 

 

str. 13 RP  

Řidič – skladník: Miloslav Vyskočil 

- zabezpečuje přepravu a doručování úředních písemností a spisů,  

- zajišťuje péči o přidělené služební vozidlo 

- vede evidenci skladového hospodářství – výdej kancelářských potřeb 

- odpovídá za sklad zásob 

 

zástup: Jiří Zítek, Zdeněk Jankovský, Lubomír Kryže 

mailto:podatelna@osoud.pha8.justice.cz


- 2 - 
 

 

 
 
str. 16 RP, bod 13)  
 

Vyhotovování statistických listů:  civilní úsek:  SL-C Alena Břichnáčová, Veronika Vyskočilová 

SL-R Alena Břichnáčová zástup pro SL-R: Veronika Sevaldová, Martina Blahutková 
opatrovnický úsek:  SL-O Veronika Sevaldová, Martina Blahutková 
trestní úsek:   SL-T vyšší soudní úředníci příslušného oddělení T a tajemnice 

 
 
Bc. Daniel Erychleb, vyšší soudní úředník – úsek C 

- činnost v rámci úseku v rozsahu § 6 vyhl. č. 37/1992 Sb., jednací řád 
- zpracování porozsudkové agendy v rámci úseku 

 
 
str. 30 RP, bod 12)  
 

Výkon rozhodnutí v opatrovnických věcech zajišťují: Zdeněk Jankovský, Veronika Sevaldová, Martin Motyčka, Miloslav Vyskočil, Jiří Zítek a Barbora 
Jurčíková. 

V pracovní době zabezpečuje výkon předběžných opatření Zdeněk Jankovský. Zástup: Miloslav Vyskočil, Veronika Sevaldová, Martin Motyčka a Jiří Zítek. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

TRESTNÍ ÚSEK 
 
 
Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

2 
T 
 
 
 
 
 
 

Nt 
 
 

ZRT 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních – v rozsahu 50 % 
celkového nápadu.  
Zjednodušené řízení 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní dobu. 
 
Obnova řízení 50% nápad 
 
 
Rejstřík ZRT – žádosti na 
rejstřík trestů v rozsahu 100 %. 

JUDr. Jana Humeni 
 
 
Zástup: 
Mgr. Ondřej Černý 
 
 

Mgr. Ondřej 
Baloun 
 
 

Dagmar Jelínková – 
VSÚ 
 
Zástup: 
Lenka Jarošová 
Simona Zemanová 

Štěpánka Dospivová 
protokolující úřednice 
plní povinnosti vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Vladimíra Strychová   
 
Zapisovatelka:  
Zuzana Baráková 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

3 
T 
 
 
 

Nt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tm 
Rod 

 
 
 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních – nápad zastaven 
 
 
 
Obnova řízení 
nápad zastaven 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozhodování ve věcech 
trestních – mladistvých –  
věci mladistvých podle 
stávajících předpisů a věci 
podle zákona č. 218/2003 
Sb., o soudnictví ve věcech 
mládeže, v rozsahu 100 % 
celkového nápadu. 
 

JUDr. Jiřina Zemanová  
věci napadlé do 31. 12. 2023 
vyjma věcí pravomocně 
skončených 
 
postagenda: 
Mgr. Ondřej Černý 
s výjimkou věcí 
zrušených NS ČR, ÚS ČR, 
povolená obnova řízení, věc 
projedná soudce, který vydal 
rozhodnutí v I. stupni - 
JUDr. Jiřina Zemanová 
 
Zástup: 
JUDr. Jana Humeni 
 
JUDr. Jiřina Zemanová 
 
Zástup:  
Kateřina Vltavská 

Mgr. Ondřej 
Baloun 
 
 
 
 
 
 
 

Lenka Jarošová – 
VSÚ 
 
Zástup: 
Simona Zemanová 
Dagmar Jelínková 
 
 
 
 

Vladimíra Strychová 
protokolující úřednice 
plní povinnosti vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Vojtěch Peyerl 
Romana Lonská 
 
Tm, Rod 
 
Štěpánka Dospivová 
protokolující úřednice 
plní povinnosti vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Vladimíra Strychová 
Vojtěch Peyerl 
 
Protokolující úřednice: 
Simona Zemanová 
 
Zapisovatelka:  
Zuzana Baráková 

 
 
 
 
 



- 5 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

5 
T 
 
 
 
 
 
 
 

Nt 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních – nápad zastaven 
 
Zjednodušené řízení 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu. 
                                                          
Obnova řízení 100% 
nápad – nápad zastaven 

JUDr. Kateřina Vltavská 
 
Zástup: 
JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
 
 

Mgr. Ondřej 
Baloun 
 
 

Lenka Jarošová – VSÚ 
 
Zástup: 
Dagmar Jelínková  
Simona Zemanová 
(tajemnice) 
 

Vojtěch Peyerl 
protokolující úředník 
plní povinnosti vedoucího rejstříku 
 

Zástup: 
Vladimíra Strychová 
Štěpánka Dospivová 
 
Zapisovatelka:  
Zuzana Baráková 
 
 

 
Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

25 
T 

 
Nt 

Rozhodování ve věcech 
trestních – nápad zastaven 
 
Obnova řízení – nápad 
zastaven 
 

JUDr. Kateřina Vltavská 
s výjimkou věcí 
zrušených NS ČR, ÚS ČR, 
povolená obnova řízení, věc 
projedná soudce, který vydal 
rozhodnutí v I. stupni - 
JUDr. Miloslav Sládek 
 
Zástup: 
JUDr. Petr Novák, Ph. D 

Mgr. Ondřej 
Baloun 
 
 

Dagmar Jelínková – 
VSÚ 
 
Zástup: 
Lenka Jarošová 
Simona Zemanová 

Vojtěch Peyerl 
protokolující úředník 
plní povinnosti vedoucího rejstříku 
 

Zástup: 
Vladimíra Strychová 
Štěpánka Dospivová 
 
Zapisovatelka:  
Zuzana Baráková 
 
 

 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

32 
T 

 
 

Nt 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních – nápad zastaven   
 
 
Obnova řízení – nápad 
zastaven 

JUDr. Michal Vacek 
 
 
 
Zástup: 
JUDr. Jana Humeni 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ondřej 
Baloun 
 
 

Dagmar Jelínková – VSÚ 
 
Zástup: 
Lenka Jarošová 
Simona Zemanová 

Vojtěch Peyerl 
protokolující úředník 
plní povinnosti vedoucího rejstříku 
 
Zástup: 
Štěpánka Dospivová 
Vladimíra Strychová 
 
protokolující úřednice 
Štěpánka Dospivová 
Simona Zemanová 
 
Zapisovatelka:  
Zuzana Baráková 
 
 

 
 
Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

37 
T 

 
 

 
 
 
 
 
 

Nt 

Rozhodování ve věcech 
trestních v rozsahu 100 % 
celkového nápadu. 
 
Zjednodušené řízení 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu. 
                                                     
Obnova řízení 100% 
nápad 

Mgr. Ondřej Černý 
 
 
 
Zástup:   
Mgr. Petr Fassati 
 

Mgr. Ondřej 
Baloun 
 
 

Simona Zemanová 
tajemnice 
 
Zástup: 
Lenka Jarošová 
Dagmar Jelínková 

Vladimíra Strychová 
protokolující úřednice 
plní povinnosti vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Vojtěch Peyerl 
Štěpánka Dospivová 
 
Zapisovatelka: 
Zuzana Baráková 

 



- 7 - 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK 
 
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

7 C 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

Nápad zastaven 

 

 

 

JUDr. Kateřina Petrželková 
Vyřizuje všechny spisy kromě 
spisů z roku 2015, 2018 a 2022 
 
 
 
 
 
JUDr. Miloslav Sládek 
vyřizuje spisy z roku  
2015, 2018 a 2022 
 
Zástup:  
Mgr. Blanka Jarolímková 

 

Mgr. Barbora Tonová 
 
 
 
 
 
 
 
Zástup:  
Mgr. Lukáš Osinek 
 

 Zdenka Hrbková 
vedoucí kanceláře 
 
Zapisovatelky: 
Alena Bulířová 
Hana Hladečková 
Štěpánka Kápičková 
----------------------------- 
Zdeňka Polášková, DiS. 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
vzájemný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

10 C 
 
 

10 Nc 
 
 

10 Cd 

Věci Dopravního podniku hl. m. 
Praha a. s. v rozsahu 100 % 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní v rozsahu 100 %. 
 
Civilní dožádání v rozsahu 100 %. 

Mgr. Alžběta Pasternaková 
 
 
Zástup:  
Mgr. Jaroslav Kubát 
 

Mgr. Adéla Hrdinová 
 
 
Zástup: 
Mgr. Tomáš Pipek 
 

Mgr. Marek 
Petschnigg - 
VSÚ 

Jana Dražná  
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Jana Cisovská 
 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

16 C 
 

 

Nápad zastaven. 
 
Věci, které dosud vyřizovala Mgr. 
Bc. Jitka Kubešová, se přidělují 
JUDr. Němečkové a Mgr. 
Kohoutové tak, jak je uvedeno na 
konci dodatku RP č. 6/2024 

JUDr. Adéla Němečková, 
LL.M. 
 
 
 
 
-------------------------------------- 
 
Mgr. Šárka Kohoutová 
 
Zástup:  
Mgr. Beatrice Keményová 

Mgr. Tereza Slováčková 
 
 
Zástup:  
Mgr. Bc. David Peikrt 
 

 Lucie Kratochvílová 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Karolína Molinger 
 
-------------------------------- 
 
Karolína Molinger 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Lucie Kratochvílová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 9 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

22 C 
 
 
 
 

22 Nc 
 
 

22 Cd 

Věci s cizím prvkem v rozsahu  
100 %, včetně 100 % EVC s 
dorovnáváním do 80 % počtu věcí v 
obecném senátu C. 
  
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní v rozsahu 80 % 
 
Civilní dožádání – cizina, nápad 
v rozsahu 80 % 

Mgr. Jan Maruška 
 
 
Zástup:  
Mgr. Michal Novotný  

Mgr. Gabriela Teslíková 
 
 
Zástup:  
Mgr. Lukáš Osinek 

 Zdenka Hrbková 
vedoucí kanceláře 
 
Zástup:  
Zdeňka Polášková, DiS. 
 
Zapisovatelky: 
Alena Bulířová 
Hana Hladečková 
Štěpánka Kápičková 
 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

23 C 
 

23 Nc 
 
 

23 Cd 

Nápad zastaven.  
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní – nápad zastaven 
 
Civilní dožádání – nápad zastaven 

Mgr. Michal Novotný 
 
 
Zástup:  
Mgr. Jana Kesslerová  

Mgr. Adéla Hrdinová 
 
Zástup:  
Mgr. Bc. David Peikrt 
 

 Jitka Linková 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Iveta Stránská 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

24 C 
 

24 Nc 
 
 

24 Cd 

Nápad zastaven. 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní – nápad zastaven 
 
Civilní dožádání – nápad zastaven 

Mgr. Jana Kesslerová 
 
 
Zástup:  
Mgr. Beatrice Keményová 
 

Mgr. Jakub Konečný 
 
 
Zástup:  
Mgr. Barbora Tonová 
 

 Zdeňka Polášková, DiS. 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Zdenka Hrbková 
 

 
 
 



- 10 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

25 C 
 
 
 
 
 
 
 

25 
EVC 

 
25 Nc 

 
 

25 Cd 

Věci, o nichž bylo rozhodnuto 
jiným orgánem – nápad 
zastaven - stáž 
pracovní věci – nápad zastaven, 
věci ochrany osobnosti – nápad 
zastaven, věci s cizím prvkem – 
nápad zastaven 
 
Věci EVC – nápad zastaven - stáž 
 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – nápad zastaven - stáž 
 
Civilní dožádání – cizina, nápad 
zastaven - stáž 

JUDr. Miloslav Sládek 
 
Zástup:  
Rozdělení věcí vyřízených a v budoucnu 
obživlých se přidělí soudci dle níže 
uvedeného rozpisu. 
 
Mgr. Bc. Zuzana Adamusová 

• pracovní věci napadlé od 1. 1. 2025 
• věci o nichž bylo rozhodnuto jiným 

orgánem  
• obecné věci rejstříku C 

 
Mgr. Jan Maruška 

• pracovní věci napadlé do 31. 12. 
2024 

 
Mgr. Ondřej Kocián 

• věci s cizím prvkem 
 
JUDr. Kateřina Petrželková 

• věci ochrany osobnosti 
 
 

JUDr. Zuzana 
Beláková 
 
 
Zástup: 
Mgr. Lukáš Osinek  
 

 Zdeňka Polášková, DiS. 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Zdenka Hrbková 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

29 C 
 
 

29 Nc 
 
 

29 Cd 
 

Věci s cizím prvkem v rozsahu 
100 % s dorovnáním do 80 % věcí 
v obecném senátu C 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní v rozsahu 80 % 
 
Civilní dožádání – cizina, nápad 
v rozsahu 80 % 

Mgr. Ondřej Kocián 
 
Zástup:  
JUDr. Kateřina Petrželková 
 

Mgr. Tomáš Pipek 
 
Zástup:  
Mgr. Jakub Konečný 

 Martina Stískalová 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Karolína Kratěnová 
 

 
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

30 C 
 
 

30 Nc 
 
 

30 Cd 

Obecný nápad rejstříku C 
nápad zastaven 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní – nápad zastaven 
 
Civilní dožádání – nápad 
zastaven 

Mgr. Tereza Kočová 
 
 
Zástup:  
Mgr. Ondřej Kocián 
 

Mgr. Tomáš Pipek 
 
 
Zástup: 
Mgr. Jakub Konečný 

 Martina Stískalová 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Karolína Kratěnová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 
 

 
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

31 C 
 

31 Nc 
 
 

31 Cd 

Nápad zastaven. 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní – nápad zastaven 
 
Civilní dožádání – nápad zastaven 
 
Věci, které dosud vyřizovala Mgr. 
Bc. Jitka Kubešová, se přidělují 
JUDr. Němečkové a Mgr. 
Kohoutové tak, jak je uvedeno na 
konci dodatku RP č. 6/2024 

JUDr. Adéla Němečková 
 
 
 
 
----------------------------------- 
Mgr. Šárka Kohoutová 
 
Zástup: 
Mgr. Beatrice Keményová 

Mgr. Tereza 
Slováčková 
 
Zástup: 
Mgr. Bc. David Peikrt 
 

 Lucie Kratochvílová 
Vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Karolína Molinger 
-------------------------------- 
Karolína Molinger 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Lucie Kratochvílová 
 

 
soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

39 C 
 
 

39 Nc 
 
 

39 Cd 

Obecný nápad rejstříku C v rozsahu 
100 %  
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní v rozsahu 100 %. 
 
Civilní dožádání v rozsahu 100 %. 

JUDr. Adéla Němečková 
 
 
Zástup:  
Mgr. Šárka Kohoutová 

Mgr. Tereza 
Slováčková 
 
Zástup:  
Mgr. Bc. David Peikrt 

 Lucie Kratochvílová 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Karolína Molinger 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 
 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

43 C 
 

 
 
 

43 Nc 
 
 

43 Cd 

Věci s cizím prvkem v rozsahu  
100 %, včetně 100 % EVC s 
dorovnáváním do 80 % počtu věcí v 
obecném senátu C. 
 
Obecný nápad rejstříku  
Nc – civilní v rozsahu 80 %. 
 
Civilní dožádání – cizina - v rozsahu 
80 %. 

Mgr. Šárka Kohoutová 
 
 
Zástup:  
JUDr. Adéla Němečková, LL.M. 
 

Mgr. Tereza 
Slováčková 
 
Zástup:  
Mgr. Barbora Tonová 

 

 Karolína Molinger 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
Lucie Kratochvílová 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 
 

ROZHODOVÁNÍ VE VĚCECH DETENCÍ 
 
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní 

tajemník 
Administrativa 

3 L 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech detenčního 
řízení – o vyslovení přípustnosti 
převzetí nebo držení osob ve 
zdravotním ústavu a řízení o 
vyslovení nepřípustnosti držení 
v zařízení sociálních služeb dle § 65 - 
§ 84b z.ř.s.  
 
 
Věci napadlé od 1. do 10. dne 
každého kalendářního měsíce – 
v rozsahu 100 % 

JUDr. Jiřina Zemanová 
 
Zástup:  
JUDr. Michal Vacek 
Mgr. Michal Novotný 

 Mgr. Pavel Charvát 
 
Jana Kodedová 
 
Zástup: 
Veronika 
Vyskočilová  
 
Lucie Marečková 
VSÚ 

Alena Martínková 
vedoucí soudní 
kanceláře 
 
Zástup: 
Adéla Sedláčková 
 
 
zapisovatelka: 
Eva Dostálová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 15 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

19 L 
 

 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech detenčního 
řízení – o vyslovení přípustnosti 
převzetí nebo držení osob ve 
zdravotním ústavu a řízení o 
vyslovení nepřípustnosti držení 
v zařízení sociálních služeb dle § 65 
- § 84b z. ř. s. 
Věci napadlé od 21. dne do 
konce každého kalendářního 
měsíce        - v rozsahu 100 %. 
 
Vyřizuje věci 5 L 
Spis po JUDr. Adrianě Pilařové: 
28 L 789/2022 
 
Spis po Mgr. Bc. Jitce Kubešové: 
16 L 1108/2023 

JUDr. Michal Vacek 
 
 
Zástup:  
Mgr. Michal Novotný 
JUDr. Jiřina Zemanová 
 

 
 

Veronika 
Vyskočilová 
 
Jana Kodedová 
 
 
Zástup:      
Mgr. Pavel Charvát 
 
Lucie Marečková 
VSÚ 
 

Alena Martínková 
vedoucí soudní kanceláře 
 
Zástup: 
Veronika Vyskočilová 
 
 
zapisovatelka: 
Eva Dostálová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 16 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

23 L 
 
 
 
 
 

 

Rozhodování ve věcech detenčního 
řízení – o vyslovení přípustnosti 
převzetí nebo držení osob ve 
zdravotním ústavu a řízení o 
vyslovení nepřípustnosti držení 
v zařízení sociálních služeb dle § 65 
- § 84b z.ř.s. 
 
 
Věci napadlé od 11. do 20. dne 
každého kalendářního měsíce 
- v rozsahu 100 % 

Mgr. Michal Novotný 
 
Zástup:  
JUDr. Jiřina Zemanová 
JUDr. Michal Vacek 

 Lucie Marečková 
VSÚ 
 

Jana Kodedová 
VSÚ 
 

Mgr. Marek 
Petschnigg – VSÚ 
 
Zástup: 
Mgr. Pavel Charvát 
VSÚ 
Veronika 
Vyskočilová 
VSÚ 

Adéla Sedláčková 
vedoucí soudní 
kanceláře 
 
zástup:  
Alena Martínková 
 
Zapisovatelka: 
Eva Dostálová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 
 

ÚSEK OPATROVNICKÝ  
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

14 
P a Nc 

 
 
 

 

Rozhodování ve věcech 
opatrovnických a určení a popření 
rodičovství – rejstřík P a Nc, 
s výjimkou věcí rozhodovaných      
v senátě 23 P a Nc.  
Nápad v rozsahu 100 %. 
 
Agenda svéprávností: 
 
Rozhodování ve věcech 
svéprávnosti, schvalování právního 
jednání za osoby omezené ve 
svéprávnosti a ve věcech 
podpůrných opatření při narušení 
schopnosti zletilého právně jednat - 
rejstřík P a Nc, rozhodování ve 
věcech přezkumu svéprávnosti.  
Nápad v rozsahu 100 %. 

Mgr. Monika Panušková 
Podpěrová 
 
Zástup:  
Mgr. Olga Zimová  
Mgr. Lenka Ellingerová 
JUDr. Jana Hercíková 
 

JUDr. Zuzana 
Beláková 
 
 
Zástup:  
Mgr. Bc. David Peikrt 
 

Martina Blahutková 
Bc. Veronika Sevaldová 
 
Zástup: 
vzájemný 

Michaela Dušková  
vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Alice Stará 
Pavlína Bartáková 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

23 
P a Nc 

 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech 
svéprávnosti, schvalování právního 
jednání za osoby omezené ve 
svéprávnosti a ve věcech 
podpůrných opatření při narušení 
schopnosti zletilého právně jednat – 
rejstřík P a Nc, rozhodování ve 
věcech přezkumu svéprávnosti.  
Nápad zastaven. 

Mgr. Michal Novotný 
 
 
Zástup:  
Mgr. Monika Panušková 
Podpěrová 
Mgr. Olga Zimová 
(dříve Šimarková) 
JUDr. Jana Hercíková 

Mgr. Adéla Hrdinová 
 
 
Zástup:  
Mgr. Bc. David Peikrt 

Bc. Veronika Sevaldová 
 
 
Zástup: 
Martina Blahutková 

Alice Stará 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup: 
Michaela Dušková 
Eva Šimčoková 
 
 



- 18 - 
 

POZŮSTALOSTNÍ ŘÍZENÍ a ÚSEK ÚSCHOV 
 
soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/tajemník Administrativa 

20 D 
 
 
 

Sd 
 

U 
 

Nc 
 

Rozhodování ve věcech dědického 
řízení a řízení o pozůstalosti  
v rozsahu 100 %. 
 
Řízení o úschovách.  
 
Umořování listin. 
 

- agenda dědická 

- protestace směnek 

JUDr. Miloslav Sládek 
 
Zástup: 
Mgr. Bc. Zuzana 
Adamusová 
 

JUDr. Zuzana Beláková 
 
Zástup: 
Mgr. Lukáš Osinek 

Barbora Jurčíková 
Lucie Čotiová 
Hedvika Turková  
 
Zástup: 
Bc. Daniel Erychleb 
 

Jitka Linková 
vedoucí rejstříku 
 
Petr Dušek 
vedoucí rejstříku 
 
Zástup:  
vzájemný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 19 - 
 

ROZHODOVÁNÍ VE VĚCECH EXEKUČNÍCH    
 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

15 
EXE 

 
 
 
 
 

15 Nc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování ve 
věcech exekučního řízení dle 
zákona č. 120/2001 Sb. vedených 
soukromými exekutory na základě 
pověření – nápad v rozsahu  
100 %. 
 
Exekuční oddíly: 

- EVET 

- předražky  

- věci týkající se rozhodování 
dle zákona č. 119/2001 
Sb., kterým se stanoví 
pravidla pro případy 
souběžně probíhajících 
výkonů rozhodnutí, 

- návrh na provedení 
rozvrhového řízení o 
výtěžku z daňové exekuce  

- všeobecné exekuční  

v rozsahu 100 %. 

Mgr. Jana Kesslerová 
 
 
 
Zástup: 
Mgr. Jaroslav Kubát 
 
další zástup 
občanskoprávní soudci 
dle čísla senátu 
vzestupně 
 
 

JUDr. Helena 
Stuchlíková 
 
Mgr. Jakub 
Konečný 
 
 
Zástup: 
Vzájemný 
 

JUDr. Zuzana Bohdanecká VSÚ 
Mgr. Květoslava Glaserová – VSÚ 
 

Mgr. Taťána Vokounová 
soudní tajemnice 
 
 

Zástup: vzájemný 
 

 
Barbora Jurčíková – pomoc před 
VR 
 

Zástup: Jana Kodedová 

Věra Burdilová 
vedoucí soudní kanceláře 
sudý nápad  
 
Silvie Bereňová 
vedoucí soudní kanceláře  
lichý nápad  
 
Zástup: vzájemný 
 
Zapisovatelka: 
Veronika Melicharová 
Ilona Barešová 
Radka Balicová 
Dagmar Havelková 
 
Zástup vzájemný 
 
Administrativní 
pracovnice: 
Anna Glaserová 

 
 
 
 
 
 



- 20 - 
 

Soudní 
odd. 

Obor působnosti Předseda senátu 
Samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

18 
E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech výkonu 
rozhodnutí nápad v rozsahu 100 
%. 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Kesslerová 
 
 
Zástup: 
Mgr. Jaroslav Kubát 
 
 

JUDr. Helena Stuchlíková 
 
 
 
Zástup: 
Neobsazeno 
 

Barbora Jurčíková VSÚ 
 
Mgr. Taťána Vokounová 
soudní tajemnice 
 
Zástup: 
Jana Kodedová 
 
Zdeněk Jankovský  
soudní tajemník a 
soudní vykonavatel 

Iveta Stránská 
vedoucí rejstříku  
 
Zástup: 
Alice Stará  
 
 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

0 
EXE 

 
 
 

Rozhodování ve věcech: 
 
Pomoc před výkonem rozhodnutí 
- § 259 a § 260. 
Prohlášení o majetku. 
Prohlášení o vykonatelnosti. 

Mgr. Jana Kesslerová 
 
Zástup: 
Mgr. Jaroslav Kubát 
 

JUDr. Helena Stuchlíková 
 
 
Zástup: 
Neobsazeno 
 

Barbora Jurčíková-VSÚ 
 
Mgr. Květoslava Glaserová 
– VSÚ 
 
Zástup: 
Jana Kodedová 

Iveta Stránská 
vedoucí rejstříku  
 
Zástup:  
Alice Stará  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 21 - 
 

 
Soudní 

odd. 
Obor působnosti Předseda senátu 

Samosoudce 
Asistent VSÚ/soudní tajemník Administrativa 

0 
Nc 

 
 
 
 

 

Evidence ve věcech: 
 
INSOLVENCE 
ZÁZNAMY O VYKÁZÁNÍ 
ROZHODČÍ NÁLEZY 
 

Mgr. Jana Kesslerová 
 
 
Zástup: 
Mgr. Jaroslav Kubát 
 
 

JUDr. Helena Stuchlíková 
 
 
Zástup: 
Neobsazeno 
 

Barbora Jurčíková-VSÚ 
 
Zástup: 
Jana Kodedová 
 

Věra Burdilová 
vedoucí rejstříku 
Sudý nápad 
 
Silvie Bereňová 
vedoucí rejstříku 
lichý nápad 
 
Zástup: 
vzájemný 
 

 
 
 
 
 
Praha, 6. června 2025 
Mgr. Blanka Jarolímková 
předsedkyně soudu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




